Folha:

O
Proc:í#a\j

m ^ Á Protocolo:

/mp

Data:

(l>^) Aprovado (
/ / Hora:

) Reprovado na

■ realizada em ^/JLq/(25

^ adendo lyxCn

INDICAÇÃO N®
REF.

/ 2025

Assunto: Serviços de Zeladoria no Bairro Maitiii|^iEn«R^ da Prastdê^

Bertioga, 14 de outubro de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Nivaldo de Jesus (Porvinha), no uso de suas atribuições
regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário,
fazer a seguinte Indicação:

Justificativa

A presente indicação tem por objetivo atender às reivindicações dos
moradores do Bairro Maitinga, que têm relatado a necessidade
urgente de serviços de zeladoria, especialmente a limpeza das valas e
o nivelamento das ruas.

O acúmulo de sujeira nas valas vem prejudicando o escoamento das

águas pluviais, podendo causar alagamentos e proliferação de

insetos e outros vetores de doenças. Além disso, as vias encontram-

se em más condições, dificultando o tráfego de pedestres e veículos e
comprometendo a mobilidade dos moradores.

Diante disso, a execução desses serviços se faz essencial para

garantir melhores condições de segurança, higiene e qualidade de
vida ã comunidade local.

Indico ã Secretaria de Serviços Urbanos que providencie a serviços
de zeladoria, especialmente a limpeza das valas e o nivelamento das

ruas, garantindo melhores condições de uso e segurança á
população.

CÂMARA MUNICIPAL DE

BERTIOGA

OuvindO“Se o Douto Plenário, esta é a indicação que será
devidamente subscrita.

Niváfáo díjesus
Vereador

':ouaít(oPen?if3flfeAiíeíi
7® Secretário

TU A

ai

Vereadora

^'I^BaáJossúos Santos
^ ^^retáno

^tooK) Slíva Neto
Vereador

fienalaúaòHvmf&íú
Vereadora

^ifT^ifGowesdeSi^
^>^ador

w/Jotóí/fâ/ítol/íegWe
V/ce Presidente

ucnele Russo
Vereadora